DECRETO Nº 390/2022 – DE 15 DE DEZEMBRO DE 2022.
FICA ESTABELECIDO O HORÁRIO DE EXPEDIENTE NAS REPARTIÇÕES PÚBLICAS MUNICIPAIS, NOS DIAS 23 E 30 DE DEZEMBRO DE 2022 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
O Prefeito Municipal de Quilombo, Estado de Santa Catarina, usando de competência privativa que lhe confere o Item IX, do Art. 65 da Lei Orgânica Municipal;
Considerando o encerramento do exercício de 2022;
Considerando os procedimentos contábeis orçamentários e financeiros relacionados ao encerramento do Exercício 2022, objetivando uma boa e regular prestação de contas por parte da Administração Pública;
Considerando o início das atividades festivas de Natal e Ano Novo (réveillon);
DECRETA:
Art.1º Fica instituído, em caráter excepcional, turno único de expediente, nas repartições públicas municipais vinculadas ao Poder Executivo nos dias 23 e 30 de dezembro de 2022, sendo os seguintes horários:

a) Secretaria de Transportes e Obras (STO/SOSU): das 06hrs às 12hrs.

b) Demais secretarias: das 07hrs às 13hrs.
Art.2º Cabe aos titulares dos órgãos e das entidades, nas respectivas áreas de competência, a integral preservação e o pleno funcionamento dos serviços considerados essenciais no período vespertino em relação aos dias mencionados no Artigo 1º deste decreto.
Art. 3º Os atendimentos na área da saúde serão realizados excepcionalmente pelo Hospital São Bernardo.

Art. 4º Os conselheiros tutelares cumprirão com o exercício das funções de acordo com o determinado em escala de trabalho.

Art.5º Este Decreto entra em vigor nesta data.
Gabinete do Executivo Municipal, em 15 de dezembro de 2022.

[image: image1.png]Registrado e Publicado
Em_/_/20:
Lei Municipal 1087/1993

Antony Cezar Seidler Grigol
Servidor Designado

[image: image2.png]Registrado e Publicado
Em __/_/2022.

Lei Municipal 1087/1993

Antony Cezar Seidler Grigol
Servidor Designado

SILVANO DE PARIZ

Prefeito Municipal
Registrada e Publicada
Em___/___/2022

Lei Municipal 1087/1993
Antony Grigol

Servidor Designado
PAGE